

# Fritids- og Kulturudvalget 2018-2021s møde den 10. september 2020

Frederikssund Idrætsby, Svømmehallen, Bonderupvej 2 C, Frederikssund kl. 08.30

## Referat

### 116 - Godkendelse af dagsorden

#### Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

#### Beslutning

Godkendt.

### 117 - Radio MixFM ønsker et samarbejde med Frederikssund Kommune

#### Sagsfremstilling

Foreningen Radio N-FM – i daglig tale kendt som MIXFM har henvendt sig til Frederikssund Kommune.

Radioen er en ikke-kommercielt, foreningsdrevet radiokanal, der sendes via luftbåret signal i Frederikssund Kommune.

De har indrettet kontor og lydstudie i private lokaler på Industrivej, hvor de har årlige husleje udgifter på ca. 70.000 kr.

Huslejen og lejemålet deles med den anden frivillige radiostation: Frederikssund Lokalradio - i daglig tale Funky Town.

Deres sender sidder på en 52 meter høj mast ved Frederikssund Sygehus, som lejes af Region Sjælland for 42.000 pr. år.

Derudover er der udgifter til CODA m.m.

Kulturministeriet tildeler sendetilladelsen til lokalradioer og Radio Mix modtager derfra en årlig støtte på ca. 100.000 kr. På baggrund af tilskuddet forpligter radioen sig til at sende 15 timer om ugen. Udover tilskuddet fra ministeriet dækker radioen diverse udgifter med sponsorater fra lokale aktører eller støtte fra foreningens medlemmer.

Radioen engagerer godt 20 frivillige, som hver især byder ind i sendetiden og bag kulissen.

Radioen sender primært musik, men laver også reportager fra kulturelle og sportslige arrangementer i et mindre omfang.

De har startet et samarbejde med Ungdomsskolen om at producere podcasts. De vil gerne yderligere i dialog med kommunen om evt. andre samarbejder som dels kunne handle om at formidle information om, hvad der sker i kommunen, dels om at formidle radioen som medie til de yngre generationer.

Henvendelse bunder således i et ønske om økonomisk tilskud til den løbende drift, men med dette også gerne et samarbejde med kommunen, som ville kunne komme radioen såvel som borgere i kommunen til gavn.

En anden mulighed for hjælp til radioen er at undersøge, om der er mulighed for at flytte senderen til et kommunalt højdepunkt, hvormed foreningen kunne spare den årlige udgift på 42.000 kr.

Fortsat sagsfremstilling 10. september 2020

Radio MIXFM betaler godt 52.000 kr. årligt for have en sender siddende på en høj skorsten, der står ved Frederikssund Sygehus. Administrationen har undersøgt om der er kommunalt ejede master, som kunne tilbyde gratis eller billigere placering til senderen. De master, der findes i lokalområdet, er ejet af teleselskaber, og priserne for at leje disse svarer ifølge Radio Mix til det de betaler for skorstenen, deres sender sidder på nu.

Med hensyn til lukning af FM båndet oplyser radio MIX, at de har programtilladelse frem til 2027 og forventer at kunne bruge FM båndet så længe. Skulle det ske, at FM båndet lukkes inden, må de tage stilling til, om de overgår til DAB eller udelukkende at sende internet radio.

Repræsentanter for radioen gæster udvalgets møde.

## Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes.

## Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 13. august 2020, pkt. 110:

Udsat til næste møde.

## Beslutning

Drøftet.

- Vedtægter Radio N-FM underskrevet
- Vedtægter Frederikssund Lokalradio

118 \_ Opfølgning på budget 2020-2023

## Sagsfremstilling

Nærværende sagsfremstilling er tredje status på implementering af aftalen om budget 2020-2023 i forhold til såvel aftaleteksten som de vedtagne politiske ændringsforslag.

Af vedhæftede bilag 1 fremgår en status på implementeringen af initiativerne i aftaleteksten, mens bilag 2 giver en oversigt over status på implementeringen af de vedtagne politiske ændringsforslag.

Bilag 2 indeholder en opfølgning på 53 ændringer, hvoraf 21 er implementeret på nuværende tidspunkt. For de resterende 32 ændringer er den fortsatte proces hen i mod en implementering kort beskrevet under kolonnen "statustekst".

Generelt er en række tiltag forsinket som følge af COVID-19.

Specifikt i forhold til Fritids- og kulturudvalget indeholder bilag 2 fem ændringer, hvoraf to er implementeret, mens tre er i fortsat proces.

Der vil blive foretaget tilsvarende opfølgning på budgetaftalen, der forelægges på fagudvalgene på november-møderne.

## Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Eventuelle afledte bevillingsmæssige konsekvenser behandles i sagen om budgetopfølgning pr. 30. juni 2020, der behandles på samme møde, eller indgår i arbejdet med budget 2021-2024.

## Indstilling

Center for Økonomi fremsender tredje status på implementering af aftalen om budget 2020-2023 til orientering for Fritids- og kulturudvalget.

## Beslutning

Taget til efterretning.

- Bilag 1. Opfølgning på aftaletekst pr. 30. juni 2020
- Bilag 2. Opfølgning på politiske ændringsforslag vedtaget med budget 2020-2023 pr. 30 juni 2020

119 \_ Budgetopfølgning pr. 30. juni - Fritids- og Kulturudvalget

## Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 40.

## Sagsfremstilling

Fagområderne har i samarbejde med Center for Økonomi udarbejdet budgetopfølgning pr. 30. juni 2020 for Fritids- og Kulturudvalgets samlede drifts- og anlægsområde.

## Drift

Forbrugsprocenten udgør samlet 57 %.

Der forventes for hele 2020 Covid-19-relaterede udgifter på 0,771 mio. kr. Heraf forventes 0,604 mio. kr. dækket indenfor rammen, hvormed der forventes et merforbrug på 0,167 mio. kr. Merforbruget giver dog ikke anledning til ansøgning om tillægsbevilling.

Budgetopfølgningen giver ikke givet anledning ansøgning om tillægsbevilling.

Se vedlagte driftsbilag for yderligere detaljer.

## Anlæg

Budgetopfølgningen giver ikke givet anledning ansøgning om tillægsbevilling.

Der er vedlagt et bilag "Anlægsoversigt – FRK" hvori de anlægsprojekter, der hører under udvalget fremgår med angivelse af nuværende budget, forbrug samt resterende budget. I samme bilag knyttes der korte bemærkninger til de enkelte projekter.

## Økonomi

### Drift

Budgetopfølgningen giver ikke givet anledning ansøgning om tillægsbevilling.

### Anlæg

Budgetopfølgningen giver ikke anledning til ansøgning om tillægsbevilling.

## Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Budgetopfølgningen tages til efterretning.

## Beslutning

Taget til efterretning, idet der ikke er taget stilling til, hvordan det forventede merforbrug dækkes.

- Budgetopfølgning pr. 30. juni 2020 - Fritids- og Kulturudvalget
- Anlægsoversigt FRK

## Sagsfremstilling

Vedlagte takstark indeholder de foreløbige takster for budgetåret 2021.

Taksterne er beregnet med udgangspunkt i den aktuelle status på arbejdet med budget 2021, hvorfor der kan forventes ændringer til de fremlagte takster, afhængig af hvilke budgetforslag fra handlingskataloget, som prioriteres i den kommende politiske proces.

Generelt for det samlede takstark:

Helt overordnet kan det bemærkes, at de enkelte takster er beregnet efter forskellige principper, hvor det kan nævnes at følgende takster fastsættes i.h.t gældende takstcirkulære:

- Taksterne for dagpleje, børnehave samt integrerede institutioner, fastsættes som 25 % af de budgetterede udgifter til området.
- Takster for klubberne, fastsættes som 20 % af de budgetterede udgifter til området.

Derudover er der en række takster som følger lovgivningen på det pågældende område, og hvor den konkrete takst for 2021 i nogle tilfælde endnu ikke er udmeldt.

For øvrige takster gælder at de er fastsat med udgangspunkt i budgettets økonomiske- og aktivitetsmæssige forudsætninger.

Specielt for udvalgets takster:

Udvalget bedes på dette møde behandle de foreløbige takster for 2021 for udvalgets område, med henblik på Byrådets endelige vedtagelse den 7. oktober. Det forudsættes, at eventuelle forslag til ændringer finansieres indenfor udvalgets samlede ramme.

Taksterne for Frederikssund Musikskole er reguleret efter musikskolens ønske. Taksten for Græse Gamle Skole er reguleret for at sikre en markedsleje.

## Økonomi

De beregnede takster svarer til de økonomiske- og aktivitetsmæssige forudsætninger, som er indeholdt i det aktuelle budgetforslag for 2021. Det forventes derfor, at udvalgets eventuelle forslag til ændringer til de fremlagte takster finansieres indenfor udvalgets samlede ramme.

## Indstilling

Centerchefen for økonomi indstiller, at udvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. De foreløbige takster, korrigeret for eventuelle ændringer som følge af den politiske proces, indstilles til Byrådets endelige godkendelse den 7. oktober.

## Beslutning

Anbefales.

- BILAG 01 - Foreløbigt takstark - Budget 2021 - fagudvalgsbeh.

121 - Undersøgelse af udendørs scene

## Sagsfremstilling

På udvalgsmødet den 5. december 2019 besluttede Fritids- og Kulturudvalget, at overføre 35.150 kr. til opstartsprojekt på en scene. Anledningen var et forslag administrationen viderebragte fra de tre musikfestivaler om at indkøbe en mobilscene, som kunne bruges af festivalerne såvel som andre lokale initiativer rundt om i kommunen.

Administrationen har undersøgt andre kommuners erfaringer med flydescener og bringer sammen hermed et gensyn med den mobile scene.

Ebeltoft:Fregatten Jylland har sammen med Ebeltoft Kommune bygget en mindre flydescene i Ebeltoft Havn. Scenen er designet og bygget af tømrere fra Fregatten Jylland og ud fra nogle af de gamle metoder.

Kultursekretariatet i Ebeltoft Kommune booker aktiviteter ind i løbet af sommeren og har nogen lyst til at gøre brug af den, kan de kontakte sekretariatet. Scenen er relativt lille og har plads til omkring 30-40 publikummer. Om vinteren ligger den mere beskyttet/i mere læ ved Fregatten.

Scenen har kostet omkring 1 mio.

Hundested:

Den private Havn i Hundested har indkøbt en flydescene til havnen med henblik på at skabe liv i havnen. Havnen står for vedligehold og aktiviteter, men scenen er ikke blevet brugt de sidste par år. Halsnæs Kommune er ikke involveret i aktiviteter på scenen.

Scenen har kostet omkring 350.000 kr. og er ca. 60 m<sup>2</sup>

Hundested Havn vil gerne drøfte eventuel mulighed for at leje scenen i en periode.

### Mobilscenen

Som beskrevet i sagen i december 2019 kan scenen opbevares ved Frederikssund Hallen og ville kunne bookes, evt. mod et depositum, via EG ON. Scenen kræver to mand m/k og knap to timer til opstilling og nedtagning. En model på 45-48 m<sup>2</sup> koster ca. 210.000-220.000 kr.

Administrationen bemærker, at der uanset scenetype vil følge nogle driftsomkostninger med. Bliver det en fast scene (flydescene) kan det måske være en fordel, at der disponeres et beløb til aktiviteter henover f.eks. sommeren.

### Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens.

### Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes beslutning om det videre forløb.

### Beslutning

Administrationen bedes afdække praktiske forhold i forhold til brug af både flydescene og mobilscene. Herunder bl.a. lovkrav, sikkerhed og driftsudgifter.

- Flydescener billeder

122 - Orientering om Kulturpuljen

### Sagsfremstilling

Kulturpuljen er i 2020 på 358.307 kr. efter en forhåndsdisponering af de resterende 245.150 kr., jf. bilag.



Der er p.t. 229.407 kr. til rådighed i puljen.

Der er kommet en ansøgning på 30.000 kr. til ansøgningsfristen 10. august.

Fjordkoret fik i februar bevilget 14.000 kr. til deres forårskoncert. Denne blev i første omgang udskudt til medio september, men er udskudt endnu en gang - til foråret 2021.

## Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

## Beslutning

Taget til efterretning.

- [Kulturpuljen disponeringer 2020](#)
- [Retningslinjer for Kulturpuljen 2020 -](#)
- [Kulturpuljen forbrug september 2020](#)

[123 - Ansøgning til Kulturpuljen om bogudgivelse](#)

## Sagsfremstilling

Pastor Emeritus ansøger om økonomisk tilskud til udgivelse af en historisk funderet roman: "Munken fra Uglesø", der på Hvideslægtens tid levede og virkede samtidig med Nordsjællands eneste helgen: Abbed Vilhelm. Først på Eskilsø kloster og siden på Æbelholt kloster.

Mere information om handling er vedlagt som bilag.

Ansøger forhandler for tiden med forlaget Kahrius om udgivelsen, og jeg forventer, at de samlede udgifter til trykning, fremstilling og markedsføring mv. vil beløbe sig til mellem 25.000 og 30.000 kr. Det nøjagtige tilbudsbeløb vil foreligge inden for 2 – 3 uger.

Bogudgivelser ligger som udgangspunkt udenfor Kulturpuljens kriterier.

Ansøgningen har været til høring hos KUF.

KUF mener, at det falder uden for puljens formål, og mener derfor ikke at ansøgningen bør imødekommes.

## Økonomi

Eventuelt tilskud skal finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets nuværende bevilling.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes en beslutning.

## Beslutning

Afvist med henvisning til KUFs høringssvar.

- Ansøgning om tilskud til bogudgivelse

124 - Orientering om brug af ekstraordinære midler til sommeraktiviteter 2020

## Sagsfremstilling

Den 9. juni indgik regeringen en aftale med Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Liberal Alliance, Alternativet, de frie grønne løsgængere og Partiet Fremad om initiativer, der skulle sikre et bredt udbud af sommeraktiviteter for børn og unge i alderen 6-17 år i skolernes sommerferie. Der var afsat 200 mio. kr. til alle landets kommuner – og heraf 1,6 mio. kr. til Frederikssund Kommune.

I Frederikssund Kommune bor der i alt 6.527 børn i målgruppen.

I Frederikssund Kommune nedsatte administrationen en tværgående arbejdsgruppe, som repræsenterer målgruppen og favner både de alment fungerende samt udsatte børn og unge.

Arbejdsgruppen bestod af repræsentanter fra:

- Center for Børn & Skole, Center for Kultur & Fritid, SFO, Klubberne, Ungdomsskolen, Familieafdelingen, SSP.

Sammen udarbejdede arbejdsgruppen et koncept, som blev understøttet af lokale og regionale aktører, samt et eksternt kommunikations bureau, der kort efter lancerede formidlingskonceptet Frederikssommer.

Aktiviteterne blev yderligere udviklet og gennemført af:

- U-nord og Frederikssund gymnasium
- Bibliotekerne, Musikskolen og Willumsens Museum
- Parkteatret og Jægerspris Slot
- 11 lokale foreninger
- 8 eksterne udbydere
- En række regionale besøgssteder
- 1 kommercielt kommunikationsbureau

Samlet set blev der stablet 90 aktiviteter på benene som tilsammen gav 243 aktivitetsdage.

Seks aktiviteter fordelt på 29 dage måtte desværre aflyses pga. for få tilmeldte.

Der har været over 5200 aktiveringer af børn og unge i aldersgruppen henover sommerferien.

Tallet er baseret på en sammenlægning af alle de tilbagemeldinger, de forskellige arrangører har meldt ind. Har et barn været tilmeldt et forløb over tre dage, tæller barnet således som tre aktiveringer.

Omkring 100 udsatte børn og unge fået oplevelser og styrkede relationer til hinanden og voksne omkring dem.

Regnskabet er ved at blive gjort op, men der er budgetteret med 1,6 mio. kroner.

Som skrevet indledningsvist var den 9. juni, at meldingen om de ekstra midler kom. Så aktiviteterne er blevet til og gennemført med ganske kort varsel. Ikke desto mindre har administrationen konkluderet følgende:

- De ekstra midler er kommet mange børn og unge i Frederikssund Kommune til gode.
- Det tværgående samarbejde har været givende og kan med fordel videreudvikles.
- Administrationen er ved at undersøge om Frederikssummer platformen kan integreres og tilpasses kommunens øvrige kommunikation.
- Flere foreninger melder om nye medlemmer på baggrund af sommeraktiviteterne.
- For klubber, SFOer og Ungdomsskolen giver det mening at have særlige aktiviteter i sommerferien og hvis planlægningen sættes i gang tidligere vil det være nemmere at nå de udsatte børn og unge.
- SSP og familieafdelingen kan bruge ferieaktiviteter som et led i længere forløb, hvor børn og unge fx kan blive introduceret til nye fællesskaber
- Kulturinstitutionerne kan med fordel planlægge i tættere samarbejde med SFOer, klubber mv.

Fritids- og Kulturudvalget har de sidste godt 10 år stået for en pulje til lokale sommeraktiviteter.

I 2020 er puljen på 50.000 kr. til aktiviteter i både sommer- og efterårsferien. Flyeren for disse aktiviteter udkom ultimo maj og er vedhæftet som bilag. Som led i disse aktiviteter har Kultur og Fritid sammen med SSP og Klubberne inviteret LOW skateacademy til at lave skaterskole i 2019 og 2020. Skateskolen blev udvidet med to søndage i forbindelse med de ekstraordinære midler.

Administrationen vil senere på året kommet med et oplæg til, hvordan sommeraktiviteterne kan organiseres og finansieres fremadrettet.

## Økonomi

Center for økonomi bemærker, at tilskuddet fra ministeriet på 1,6 mio. kr. er indtægtsført under funktion 05.25.16, hvorfor de beskrevne udgifter ikke presser servicerammen yderligere.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

## Beslutning

Taget til efterretning.

- [Sommeraktiviteter 2020](#)
- [Aktivitetsoversigt Frederikssommer](#)

[125 - Anden anvendelse af midler disponeret til container](#)

## Sagsfremstilling

Willumsens Museum anmoder om tilladelse til at anvende midler afsat til container til opgradering af forholdene i det eksisterende værkstedlokale på Willumsens Museum.

I 2019 bevilligede Fritids- og Kulturudvalget 50.000 kr. fra Kulturpuljen til køb af mandskabscontainer, der skulle anvendes som værksted for billedskoleundervisning på Willumsens Museum i stedet for lokalet i kælderen, da dette lokales lys- og luftforhold er mangelfulde. Efter grundig research har det dog vist sig umuligt at finde en anvendelig mandskabscontainer til det afsatte beløb.

Willumsens Museum vil derfor gerne søge Fritids- og kulturudvalget om tilladelse til at anvende de 50.000 kr. på en opgradering af det eksisterende værkstedslokale i museets underetage. Det er museets vurdering, at en ventilator eller et mobilt klimaanlæg, nye og flere lyskilder samt en optimering af skabs- og hyldedeplads vil gøre rummet bedre egnet til undervisning.

Alle tiltag vil kunne genanvendes i andre lokaler, hvis det på et tidspunkt bliver aktuelt med et andet værkstedslokale på museet.

Skal opgraderingen af værkstedet være optimal vil den samlede pris være 68.000 kr. – altså 18.000 kr. yderligere.

Den opgradering vil betyde, at der kan etableres en mobil håndvask til værkstedsbrugerne, som dermed ikke skal benytte håndvaskene på museets toiletter. Derudover vil der blive afsat lidt ekstra midler til opsætning af hylder mm.

Der er vedhæftet et budget.

## Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet det forudsættes at de yderligt anviste 18.000 kr. finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets bevilling.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. der træffes beslutning om anvendelsen af de 50.000 kr.
2. der træffes beslutning om der skal anvises yderligere 18.000 kr.

## Beslutning

Sendes i høring i KUF og genoptages på næste møde.

- Opgradering af billedskole

126 - Ang. udarbejdelse af skitser til kunstværk ved den nye svømmehal

## Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget besluttede den 2. april 2020, at renteindtægterne fra Bertnsens Gavebrev skal bruges til et kunstværk ved den nye svømmehal.

Den 4. juni godkendte Fritids- og Kulturudvalget en tids- og procesplan.

Arbejdsgruppen er siden nedsat og ønsker at få revideret tidsplanen samt sætte rammer for præsentation af skitserne.

Revideret tidsplan og præsentation af skitser

Arbejdsgruppen anmoder om en revideret tidsplan med rum til forlængelse af perioden, hvor der udarbejdes skitser.

Ny tidsplan:

10. september: Fritids- og Kulturudvalget godkender den reviderede tids- og procesplan.

15. november: Deadline for indlevering af skitser.

3. december: Fritids- og Kulturudvalget præsenteres for skitserne og udvælger en vinder

Forår 2021: Værket realiseres

Fritids- og Kulturudvalget vil således blive præsenteret for fem-seks skitser på mødet den 3. december.

Arbejdsgruppen ønsker, at der bliver afsat en time til præsentation af skitserne, diskussion og valg af den endelige vinder. Arbejdsgruppen vil stå for præsentation af skitserne og komme med en anbefaling af en vinder.

Arbejdsgruppen foreslår at mødet og præsentationen afholdes i svømmehallen.

Kunstværket og en ekstra skitse  
Arbejdsgruppen har defineret nogle kriterier for udviklingen af et kunstværk til svømmehallen og som skitserne skal forholde sig til.

Kunstværket skal:

- være i uderummet
- pirre nysgerrighed og undren
- give anledning til interaktion, gerne med fysisk berøring, mulighed for bevægelse eller anden sanselighed (høre, lytte mm)
- forholde sig til vand (svømmehal og fjorden, der binder kommunen sammen)
- laves af materialer, som kan holde til at være udendørs døgnet og året rundt
- tage højde for vedligeholdelsesbehov m.m.

Arbejdsgruppen ønsker at udvide antallet af kunstnere, der leverer skitser, med en, således at der kommer seks skitser i alt. Heraf vil de tre være lokale.

### Den indendørs udsmykning

Arbejdsgruppen anbefaler, at den store vægflade ved trappen til omklædningsrummet giver plads til løbende udstillinger med forskellige lokale kunstnere, lokale projekter i skoler, institutioner, billedskole mm.

### Økonomi

Af sagen fra 4. juni 2020 fremgår det, at der er 332.525 kr. til rådighed i Berntsens Gavebrev. Der er disponeret 60.000 kr. til udarbejdelse af fem skitser (12.000 kr. pr. stk.) og dermed resterer 272.525 kr. til udførelsen af værket. Med en ekstra skitse vil 72.000 kr. gå til udarbejdelse af skitser og der vil restere 250.525 kr. til selve værket.

Fondsprocesser tager lang tid og arbejdsgruppen har, på baggrund af en dialog med Statens Kunstfond, vurderet, at det vil være for usikkert at satse på tilstrækkelige fondsmidler til at skubbe kunstværket op i en anden liga.

Derfor har arbejdsgruppen valgt at invitere kunstnere, der kan udføre et værk for de midler, der er til rådighed.

På den måde kan der opstilles nogle konkrete rammer, som de udpegede kunstnere kan udvikle skitser ud fra. Og det vil være muligt at sætte gang i produktionen, så snart vejret tillader udendørs arbejde.

### Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

### Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Den reviderede tids- og procesplan godkendes.
2. Den gives tilladelse til at få udarbejdet seks skitser og den samlede sum til kunstværket bliver dermed på 250.525 kr.
3. Der ikke søges ekstra fondsmidler til kunstværket.
4. Der gives mulighed for de løbende udstillinger som beskrevet i dagsordenspunktet.

## Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Jesper Wittenburg (A).

### 127 \_ Udbetaling af underskudsgaranti Musikfestivalerne

## Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget har en fælles underskudgaranti på 100.000 kr. til de tre musikfestivaler Hornsrock Musikfestival, Frederikssund Festivalen og Snake City Jazzfestival.

De tre festivaler blev i år alle aflyst, og neden for følger en opdatering på situation i lyset af corona.

Hornsrock er en platform for up-coming bands. Festivalen stiller professionelle rammer til rådighed og alle spiller gratis. Festivalen er kommet ud af alle kontrakter og har ikke et underskud.

Frederikssund Festivalen har som bekendt haft vokseværk de seneste år og der er indgået store kontrakter med professionelle musikere. Derfor lyder regningen pt. på noget over 800.000 kr. Festivalen har pt. sagerne til behandling hos Erhvervsministeriet og forventer en afklaring ultimo oktober 2020.

Snake City Jazzfestival har formået "at flytte hele festivalen" til 2021. Dog har der været nogle aftaler, der ikke kunne annulleres og festivalen har en underskud på 23.252 kr., som de ønsker dækket.

## Økonomi

Eventuelt tilskud skal finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets nuværende bevilling.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Snake City Jazzfestival får udbetalt underskudsgarantien på det anmodede beløb.



## Beslutning

Udsat.

### 128 - Corona-status for kulturaktører

## Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget har anmodet om en status på kulturaktørerne i Frederikssund Kommune.

Nedenfor en beskrivelse fra hver af de fire kommunale kulturinstitutioner og vedlagt et opdateret bilag fra den status som blev givet den 4. juni 2020 angående øvrige kulturaktører i Frederikssund Kommune. Status på Musikfestivalerne er givet i en selvstændig sag.

### Frederikssund Bibliotekerne

Borgerne har taget godt imod åbningen af bibliotekerne. Vi åbner gradvist op, og der er stadig enkelte aktiviteter og services, som vi forsat ikke kan tilbyde. Til gengæld kan borgerne igen læse avis, bruge pc og kopimaskine og benytte de ubemandede biblioteker. Vi oplever, at mange kun kommer for at aflevere og hente materialer. Der er færre børn og børnefamilier, der kommer, da det forsat ikke er muligt at bruge bibliotekernes legetøj/område.

Vi har haft helt og delvist lukket for selvbetjening på lokalbibliotekerne. I perioden hvor det ikke var muligt at betjene sig selv, har der været ekstra 3 timers bemanning om ugen. Der er nu åbnet for selvbetjening i hverdagene, hvilket mange er glade for. I uge 36 åbnes der ydermere op for selvbetjening i weekenden fra 07-17. Der er forsat et højt forbrug på e-reolen og filmstriben, som vi følger nøje.

De lokalhistoriske arkiver er åbne, og de frivillige kan møde ind. De følger samme retningslinjer, som de ansatte.

Arrangementsprogrammet for efteråret er klart, og deri tages højde for antal deltager, afstand osv. Vores sædvanlige sommeraktiviteter for børn har været besøgt nogenlunde, som de plejer. Vi har valgt at udskyde vores litteraturfestival Ord over Fjord, da konceptet ikke kan gennemføres i den nuværende Corona situation. Festivalen flyttes til april 2021.

### Frederikssund Musikskole

Musikskolen påbegynder sæsonen 2020-2021 undervisning i uge 34 – Corona retningslinjerne er uændrede i forhold før sommerferien.

Danske Musik- og Kulturskoler har sammen med Sundhedsstyrelsen udarbejdet retningslinjer i forbindelse med undervisning for hver instrumentgruppe, og disse vurderes og reguleres løbende efter myndighedernes anvisninger.

Derfor er lærere og elever trygge ved at skulle mødes om musikken igen. De anbefalede værnemidler er naturligvis tilgængelige for lærere og elever overalt, hvor der undervises, og alle er bekendt med afstandskrav og udluftnings-procedure.

### Kulturhuset Rejsestalden

Rejsestalden har haft en fin sommer med væsentligt flere turister/gæster end de foregående år. Stort set kun danske turister. Enkelte tyskere og nordmænd – i nærheden af 50 udenlandske besøg, hvilket er meget mindre end vi plejer.

Hvert besøg har krævet mere betjening end normalt. Vores gæster har haft brug for en hel del Coronasnak oveni den almindelige turistbetjening. Vi kan mærke, at danskerne har fået øje på deres eget land som turistdestination, og de har været meget interesseret i vores område. Fjordlandets markedsføringsindsats har også haft en god indvirkning på tilstrømningen af turister, og især en artikel i Berlingske som anbefalede Fjordlandet gav et ekstra fokus til området. Vi oplever, at vores besøgende har været glade, og vi har fået klædt danskerne på til at holde en spændende ferie i vores område.

Vi har flere dage haft mere at se til end hvad vores bemanning har kunnet trække. De fleste dage har vi været én medarbejder på job, og det har på de gode vejrdage været lige i underkanten. Vi har alle været forberedt på, at sommersæsonen skulle gå med at ekspedere/værtsskab og ikke administrativt arbejde, og det har gjort arbejdsdagen mindre stressfuld og der har været en god stemning blandt medarbejderne. Også de dage, hvor der ikke har været tid til pause. Næste år kunne vi godt tænke os at udvide åbningstiden.

Med løbende justeringer fungerer det faktisk godt i Rejsestalden i disse Corona tider. Vi har ikke haft meget udlån, men det begynder så småt nu, og her bruger vi også ekstra meget tid på at klæde vores brugere godt på til at være i huset.

Nu lukker vi snart sommerdøren i og åbner op for efteråret, som byder på lidt Corona-prægede Kulturfugl-arrangementer, ny indretning af Rejsestalden med tiltag indenfor kunst og gæstemodtagelse. Vi arbejder på et spændende projekt med bl.a. Jægerspris slot om en årlig

tilbagevendende begivenhed. Og så er der alt det andet... Det er lidt af et puslespil med budgettet. Vores Kulturfugl arrangementer kommer nok til at give lidt underskud, men jeg flytter nok koncerten med Jimmy Jørgensen til én af vores større haller og håber på lidt indtjening dér, vi har haft et godt salg af kaffe og kort over sommeren, én af fondsansøgningerne har kastet 25.000,- af sig, vi har fået teaterrefusion overført fra 2018 og 2019...og så har jeg holdt lidt af vores kulturaktivitetspenge tilbage, som en form for underskudsgaranti for de planlagte arrangementer. Nogle af de arrangementer som vi afvikler de næste par måneder var i første omgang købt ind til afvikling før Corona. Så derfor ser entré indtægten lidt anderledes ud nu grundet forsamlingsreglerne. Men alt ordner sig.

Vi arbejder på at komme ud af året med håb, arbejdsglæde, et kulturhus der lever og en fornuftig økonomi.

### Willumsens Museum

De første par uger efter genåbningen af Willumsens Museum var forholdsvis stille og rolige med relativt få gæster. Men med skolernes sommerferie kom også travlheden, og museet har oplevet en helt forrygende sommer i forhold til besøgende. Vi har haft 140 % flere gæster end sidste år i samme periode. Det høje besøgstal skyldes formodentligt flere ting: Mange danskere har holdt ferie i Danmark, vejret har været dårligt og så har et omfattende aktivitetsprogram for børn og unge tiltrukket denne målgruppe i større omfang end tidligere. Vi mangler kun knap 800 gæster for at være oppe på samme niveau som sidste år, selvom museet har været lukket i 3 måneder i foråret. Hvordan efteråret kommer til at forløbe, er dog meget usikkert. Vi håber dog på, at en stort anlagt udstilling med Willumsen og den tyske ekspressionist Ernst Ludwig Kirchner, der åbner 9. oktober, vil tiltrække et stort publikum trods covid-19.

Coronakrisen har medført, at en række private fonde og offentlige styrelser har oprettet nødpuljer, som museet har kunnet ansøge til aktiviteter, der dels skal få publikum tilbage på museet igen dels kan formidle kunst inden for de rammer, som krisen har skabt. Museet har modtaget støtte fra følgende puljer:

- 300.000 kr. fra Ny Carlsbergfondet. Til ekstra timer til kommunikationsmedarbejder og ekstra markedsføring samt tredobling af arrangementer, så museet kan afholde alle arrangementer som planlagt resten af 2020 blot med færre deltagere pr. hold.
- 50.000 kr. Slots- og Kulturstyrelsens Pulje til kultur-, idræts- og foreningsaktiviteter til sårbare, udsatte og ældre under corona-krisen. Til afholdelse af arrangementer for ældre borgere i Frederikssund Kommune. Samarbejde med ældresagen. 11 omvisninger, 6 kreative workshop og 6 foredrag på kommunens plejehjem. Afholdes i løbet af august-november.
- 265.000 kr. fra Augustinus Fonden, puljen "Sammen om Kunsten". Til en virtuel version af

museets udstillingsrum, hvori der skal vises kunstnerkuraterede udstillinger, som man kan bevæges sig rundt i og interagere med.

## Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

## Beslutning

Taget til efterretning, idet udvalget ønsker en status på kulturfulgssamarbejdet.

- Coronastatus - Kultur september 2020

129 - Esport strategi

## Sagsfremstilling

Esport er en nyere foreningsaktivitet, hvis udbredelse er hastigt voksende. Indenfor det sidste år er de registrerede medlemstal i esportforeninger steget med 57 %. Folkeoplysningsudvalget i Frederikssund Kommune godkendte i 2020 den første esportforening i kommunen. Herudover er der flere etablerede idrætsforeninger, som viser interesse for at starte esport som et aktivitetstilbud.

Fritids- og Kulturudvalget har bedt om, at Folkeoplysningsudvalget udarbejder en strategi for esport i Frederikssund Kommune. Strategien som Folkeoplysningsudvalget har udarbejdet fremlægges hermed til Fritids- og Kulturudvalgets godkendelse.

Som oplæg til udarbejdelse af esport strategien har Folkeoplysningsudvalget set på erfaringer og dilemmaer i forhold til esport, og drøftet nedenstående i temaer:

### Tiltrækker nye målgrupper

Erfaringer fra andre kommuner viser, at esport kan tiltrække nogle medlemmer andre foreninger ikke kan. Esporten kan bidrage til at fastholde nogle af de unge i foreningslivet, hvor der ellers ses et stort frafald. I nogle kommuner har skolerne også fået øje på esportens muligheder.

Eksempelvis i Randers Kommune, hvor Fårup Skole tilbyder esport som valgfag. Det giver muligheder for partnerskaber/samarbejde mellem skoler og foreninger.

## Folkeoplysende forening

Folkeoplysningsudvalget har godkendt Frederikssund Esport forening som en folkeoplysende forening. Hermed anerkender udvalget esport som en aktivitet, der kan danne grundlag for en selvstændig folkeoplysende forening. Der er samtidig folkeoplysende foreninger i Frederikssund Kommune, der har - eller ønsker at tilbyde esport som en ekstra aktivitet for medlemmerne, eller blot som et socialt supplement til foreningens øvrige aktiviteter. Her kan der skelnes mellem struktureret esports tilbud (kontinuerlig aktivitet med særskilt kontingent), og sociale esportstilbud i foreningerne (hvor esport ikke har fastlagte aktiviteter, træningstider og instruktører).

## Lokaler

Esport er relativt pladskrævende, idet stole, borde og computer fylder en del. Som udgangspunkt vil lokalet oftest ikke kunne anvendes til andre formål.

1. Der skal stilles kommunale lokaler til rådighed til rådighed til folkeoplysende aktiviteter, men pladskravet kan også betyde, at der skal arbejdes med lokaletilskud til esports foreninger i andre lokaler.
2. Der er kommuner der arbejder mod en centrering af esports aktiviteter i én kommunal facilitet. Et andet valg kan være, at styre mod lokal forankring med decentral placering rundt i kommunen.
3. Hvis der kommer flere esport klubber, skal der også tages stilling til, om man ønsker klubberne deles om faciliteten eller, at der findes flere mindre lokaliteter.
4. Esports turneringer kræver plads svarende til en eller flere 20x40 haller og med kapacitet nok både i forhold til internet og strøm.

## Erfaringer fra andre kommuner:

- Der er kommuner som eksempelvis København Kommune, der har indrettet et esport center (i Grøndalscenteret). Alle kommunens foreninger og skoler kan booke sig ind på samme måde, som der bookes haller og andre faciliteter i kommunen.
- I Egedal Kommune har Ung i Egedal (ungdomsskole) etableret et esport lokale i Stenløse Kulturhus. En nyetableret forening har fået lov til at låne lokaler og udstyr i en opstartsfase.
- I Hedensted Kommune har esportforeningen fået eget klublokale i Hedensted Centret.
- I Roskilde er åbnet Danmarks første eSport hus. Projektet til samlet 1,5 mio. kr. er støttet af Realdania "Byggeriets Ildsjæle", Lokale & Anlægsfonden, Roskilde Kommune via idrætsfacilitetspuljen, samt Roskilde Festival. DGI og den kreative bydel Musicon.

## Økonomi og tilskud

Det er specifikt skrevet ind i retningslinjerne for Frederikssund Kommune, at der ikke kan søges om aktivitetstilskud til indkøb af computer og IT-udstyr. Skal denne retningslinje ændres, så det er muligt at søge computer, IT-udstyr og IT-forbindelse, såfremt det er udstyr, der direkte indgår i kerneaktiviteten som i esport?

Esport kombineret med fysisk aktivitet og social fællesskab

Kulturministeriet har udarbejdet en national esportsstrategi, som er vedhæftet som bilag.

Indledningsvis beskrives hvordan esporten er en ung sportsgren, og dermed svær at regulere da der ikke er fælles regler. Den er i sin grundessens innovativ og foranderlig, og fordi den er drevet af privat initiativ, markeds kræfter og den konstante teknologiske udvikling, er esporten også svær at understøtte i traditionelle foreningsstrukturer.

Der er samtidig bekymring, ikke mindst blandt forældre, for at nogle unge gennem computerspil dropper både sund kost, motion og andre fællesskaber end de spilleorienterede. Ikke mindst derfor er det vigtigt at understøtte esportens integrering i det almindelige foreningsmiljø, hvor sund livsstil og omgangstone er i højsædet – uden dog at ødelægge sportens selvorganiserede natur og muligheder for at vokse kommercielt. (National esport strategi 2019, kulturministeriet).

Erfaringer fra Randers Kommune:

- "Udover træningen afholder foreningen også arrangementer, som styrker det sociale på holdet. Til den seneste træning fik børnene mulighed for at vise deres kampstrategier frem, da computerspillet Counter Strike blev flyttet væk fra computerskærmen og ind på halgulvet".
- "Børnene har glædet sig utrolig meget. Og det er tydeligt at se, at vi virkelig har ramt deres interesse. De går ind i legen med alt, hvad de har".
- "Foreningen havde af DGI lånt Nerf-guns til alle deltagerne, så de kunne teste deres samarbejdsevner og strategier i praksis, mens de skulle forsøge at skyde hinanden med skumpile".

Folkeoplysningsudvalget godkendte på deres møde den 18. august 2020, udkast til en esport strategi for Frederikssund Kommune. Sagen sendes derfor til behandling i til Fritids- og Kulturudvalget til endelig godkendelse.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschef indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Udvalget drøfter og godkender oplæg til esport strategi.

## Beslutning

Godkendt.

- Udkast til esport strategi 26. august 2020
- National strategi for esport 2019

130 - Status på fremrykkede anlæg

## Sagsfremstilling

Byrådet i Frederikssund Kommune har i forbindelse med, at det kommunale anlægsloft i 2020 er fjernet, vedtaget en række fremrykkede anlægsprojekter til gennemførelse i 2020.

Hver måned fremlægger administrationen mundlig status på anlægsprojekterne for de respektive udvalg på deres møder.

## Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

## Beslutning

Taget til efterretning. Administrationen bedes gennemføre proces for banefordeling i forbindelse med anlæggelse af nye kunstgræsbaner.

131 - Orientering - Ibrugtagning af ny svømmehal

## Sagsfremstilling

Den nye svømmehal i Idrætsbyen åbnede den 15. august 2020. I forbindelse med ibrugtagning af svømmehallen, er der gjort nogle indledende erfaringer. Fritids- og Kulturudvalget orienteres hermed om de vigtigste foreløbige erfaringer fra driften af den nye svømmehal, samt de heraf følgende tiltag

### Omklædningsfaciliteter

Brugerne af svømmehallen har givet udtryk for et behov for mere plads i omklædningsrum. Desuden har der været en udfordring med manglende knager, spejle og hårtørrere.

Der er i den nye svømmehal prioriteret plads til gruppe- og handicapomklædning, udover den almindelige herre- og dameomklædning. Derudover er gangen udenfor omklædningsrum tænkt som et område, hvor sko og støvler kan tages af.

Gangen foran omklædningsrum vil blive opdateret med flere bænke samt spejle, så hårtørring mv. også kan ske her. På den måde skabes mere plads i selve omklædningsrummene. Der kommer ligeledes en reol særligt til større vinterfodtøj, samt flere bænke i dameomklædningsrum.

De manglende knager, spejle og hårtørrere er en del af byggeprogrammet og vi afventer levering fra entreprenøren. Det forventes på plads snarest.

### Billetkøb

Der har i opstartsperioden været udfordringer grundet en for langsom billetautomat.

Der er bestilt en ny automat, som forventes leveret i uge 37. Der er ligeledes bestilt opdatering af hard- og software til den gamle automat, som forventes klar i uge 38.

Der opfordres på hjemmesiden til, at brugere af svømmehallen køber billetter online i den nye betalingsplatform. Betalingsplatformen er desuden blevet opdateret til en ny mobilvenlig version.

### Parkering/adgang

For de af svømmehallens brugere der ankommer i bil, er der et stykke vej at gå til svømmehallen fra parkeringspladsen. Indtil adgangsvej fra Strandvangen etableres, med tilhørende parkering, vil gangbesværede borgere uden handicapskilt være udfordret af den forholdsvis lange gåtur til og fra parkeringspladsen. Især i vinterhalvåret vil dette være en udfordring.



For at imødekomme dette vil der, overfor handicapparkeringspladserne, skabes plads til ca. 12 midlertidige parkeringspladser tæt på svømmehallen. Der ændres ikke som udgangspunkt i adgangen, dog gives der mulighed for at deltagere på særlige hold kan parkere ved svømmehallen.

## Udearealer

Dele af udearealerne ved den nye svømmehal er endnu ikke færdiggjort. Det drejer sig blandt andet om beplantning ved hovedindgangen og støttemur ved vareindlevering. Disse vil blive lavet færdige i den kommende periode.

## Mad/drikke

Der er ikke mulighed for at købe mad og drikke i den nye svømmehal. Der er i 1. fase af idrætsbyen ikke planlagt etablering af kiosk/café. Dette er tænkt ind i takt med, at idrætsbyen udbygges og kundegrundlaget tilstrækkeligt for en fornuftig drift af kiosk/café.

Der arbejdes på en løsning, hvor der opsættes automater i svømmehallen. Opsætning af automater forventes udført i efteråret 2020.

## Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

## Beslutning

Taget til efterretning.

132 - Frederikssund Svømmehal i efterårsferien

## Sagsfremstilling

Formand for Fritids- og Kulturudvalget Jesper Wittenburg har bedt administrationen udarbejde dagsordenspunkt til Fritids- og Kulturudvalget angående muligheder for at give gratis adgang til børn og unge under 18 år i den nye svømmehal i Idrætsbyen i skolernes efterårsferie i uge 42.

På baggrund af henvendelsen vil administrationen anbefale, at tilbuddet om gratis åbent i svømmehallen for børn under 18 år bliver i hverdagene i uge 42, mandag den 12. oktober til og med fredag d.16. oktober.

Tilbuddet vil dermed ikke være gældende i weekenderne i starten og slutningen af efterårsferien. I den nye svømmehal i Idrætsbyen har der i de først to weekender med almindeligt åbent, været over 500 betalende gæster pr weekend.

Tilbuddet om gratis åbent vil gælde for alle børn og unge under 18 år, da det ikke vil være praktisk muligt at begrænse adgangen til eksempelvis egne borgere i Frederikssund Kommune.

Administrationen anbefaler ligeledes, at tilbuddet om gratis åbent afgrænses til den tid, hvor der ikke afvikles andre organiserede aktiviteter, så som aftenskoleundervisning og aqua-fit, morgensvømning friholdes ligeledes.

Administrationen vil på udvalgmødet fremlægge en plan for tidspunkterne for gratis åbent i efterårsferien.

Som i øvrige ferieperioder vil der kun være offentlig åbent i én svømmehal i Frederikssund Kommune i den kommende efterårsferie. Dermed vil Slangerup Svømmehal ikke have offentlig åbent i uge 42. Dette giver Frederikssund Idrætsanlæg mulighed for ekstra vedligehold og reparationer i den svømmehal som ikke holder åben.

Administrationen vurderer, at gratis åbent i efterårsferien for børn og unge under 18 år vil give mindre indtægter for ca. 10.000 kr.

## Økonomi

Eventuelt merforbrug eller mindreindtægter skal afholdes indenfor Fritids- og Kulturudvalget nuværende bevilling.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Godkende ovenstående plan for afholdelse af gratis åbent i svømmehallen i Idrætsbyen for børn under 18 år i hverdage i uge 42.

## Beslutning

Udvalget er positive overfor forslaget. Men grundet den usikre covid-19-situation vælger udvalget ikke at følge forslaget om gratis adgang for efterårsferien 2020.

### 133 - Meddelelser

## Sagsfremstilling

- KUF har fået ny formand. Kenneth Jensen.
- Dato for dialog om venskabsbysamarbejde
- Kulturstyrelsen har godkendt Parkteateret som Egnsteater

## Beslutning

FKUs møde i januar afholdes som eftermiddagsmøde med besøg af venskabsbysinteressenter.

I uge 36 har ca 3.000 personer benyttet den nye svømmehal.

Taget til efterretning.